A nomine ple vocatur Titas. Neque vero ipse imperator ignoravit id quod factum fuerat, sed cum rescivisset, id ægre ferebat, et mittit, qui Edrano exprobrat ejus recessum. Postquam autem, qui missus fuerat, cognovit illum immutabilem, et fuit hoc etiam sancti litteris confirmatum, desperato reditu, statuit nihil amplius addere. Ipsum vero Titum tantus subiit magni zelus et imitatio, ut illius etiam nutrimentum curiose inquireret, et magnificeret scire quidnam comederet. Et quoniam non videbat, aliis fratribus post cantica vespertina se ad quietem conferentibus, ipse clam egrediens e dormitorio, latebat post columnas, et sanctum curiose indagans, præbuit fratribus speciem quamdam et opinionem concordæ. Sed cum totis septem diebus nihil rescivit, cogitationem suam sancto aperit, et rogat, ut dicat an quid comedat et bibat. Cum is autem se comedere et bibere affirmasset, sed adjecisset: Tanto utor alimento, quantum sufficit ad vinculum corporis continendum: non enim vivimus gratia deliciarum, sed potius nutrimur, ut possimus vivere: ille quidem adoratione suam significans submissionem, abiit: de cætero autem in cibo et somno tanta cautione usus est et observatione, ut cibi quidem tantum sumeret, quantum sufficit ad vivendum.

XXXIX. Adversus somnum autem qualem ostendit generosus hic vir decertationem? Cum se fimbriis ab axillis medium suspendisset in aere, ad pectus extendit tabulam, et librum imponit tabulæ ut utrumque faceret, nempe ut et sic suspensus posset legere, et si a labore aliquando oporteret ad somnum converti, tabula caput exciperet, parum consolans vim naturæ. Atque erat ipse quoque Titus imperatori charus propter virtutem; et quando ad sanctum ascendebat imperator, ad ipsum quoque ibat et redibat, ex eo magnam capiens utilitatem. Atque ille quidem cum sic vitam instituisset, in pace ibidem obdormit. Non solum autem ipse sic aspexit ad virtutem, sed unus quoque ex ejus famulis, nomine Anatolius, qui illo vivente, una cum eo ferebat jugum vitæ ex Christo agentæ; et ab eo abscedente, adhuc magis virtutem exercuit, et multos alios participes fecit utilitatis. Sic spiritualis Patris in triplici prole conservabatur gloria, et sic fuit genes fertile, quod ad virtutem atinet, Anatolio. Duodecim discipuli ei choram implebant, parem illi zelum spirantes ad ea quæ sunt pulchra et honesta; et ei postea sacra ædes constituitur et monasterium, et vir erat clarus et insignis. Sed hæc quidem hactenus.

XL. Nobis autem revertendum est, unde digressi sumus. Quenam sunt ea quæ postea facta sunt ab admirabili Daniele, et quibusnam miraculis vitæ convenienter effectus est gloriosus? Imperator quidem Leo suam filiam Ariadnam jam nubilem conjunxit matrimonio Zenoni Isaurico et

in optali (4) eum honore consulatus afficit. Deinde etiam eum mittit adversus Barbaros qui populabantur Thraciam. Ille autem simul cum iis qui ejus imperio parebant, principibus ad velox auxilium, nempe beatum ascendit Danielelem. Ille vero propheticè effatur et prædicat illæsum reversurum Zenonem, et aliquos quidem esse ei postea structuros insidias, eum autem insidiis fore superiorem. Sufficiebant hæc quidem, et nihil amplius dicere oportebat, sed ex iis quæ præcesserunt, quod hæc quoque ita ut dixit, facta sunt, certo scire. Dicentur tamen hæc quoque sigillatim; apud pias enim aures habetur oratio, et quæ omnia scire siliunt. Jam quidem ex hominibus Leo excesserat imperator. et filius ex Zenone susceptus, parvus, inquam, Leo, qui etiam ab avo fuerat relictus imperator, quoniam propter nimis teneram ætatem non erat omnino idoneus ad tantum administrandum imperium, Zeno pater pueri, a senatu ad sceptrum est perductus. Hinc ergo Zenoni ejus quidem in imperio collega filius statim decessit; imperium autem ad solum patrem rediit. Omnibus vero rebus Romanis quietis ac tranquillæ, gravis in eum exarsit invidia a cognatis: et ut dicam cum Propheta, « Iniquo odio oderant ipsum ». Insidiatores autem erant Armatas et Basiliscus. Cum ergo sæpe Zeno sensisset insidias, omne quidem aliud despexit auxilium, ascendit autem ad sanctum, et ei renuntiat universum. Ille vero quid non ei prædixit eorum, quæ erant eventura? Quid vero non factum est eorum quæ prædicta fuerant? Prædixit quidem fore ut ex imperio expelleretur, et in exsilio aleretur et præcibi inopia herba vesceretur, et ab iis qui ipsum oderant, postea revocaretur, et ad imperium reverteretur, et in eo vitæ finem acciperet. Ille autem, cum primum quidem prædicti, ab imperatrice Verina incitati, ei struebant insidias, libens cessit imperio, sciens fieri non posse aliter, ei ad fugam opem ferente nocte et multo imbre; et cum Ponti fretum clam transjecisset, cum uxore venit in Isauriam.

XLI. Sed cum ad hunc locum pervenit oratio, nescio quo me vertam, cum me multa simul vocent et vicissim trahant, quæ sunt et utilitate paria, et ordine æqualia. Multa enim a magno Daniele simul præclare gerebantur, et simul effecta reddebantur ea quæ prædixerat; et ipse in ætate stabat pro pietate. Utrum ergo sunt illa, an hæc narranda? Existimo prædictionum vos quidem jam accepisse satietatem, neque plures cupere; ejus autem zelum pro pietate requirere. Sceptra quidem, ut dictum est, arripit Basiliscus; horribiliter vero statim sibilat adversus Dei Ecclesiam, et de carnis a Christo susceptæ dispensatione